
 
UCHWAŁA Nr XXXIII/245/2017 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 05 września  2017r. 

 
 
w sprawie: udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia NMP w 

Tulcach. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r, o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zm.), oraz art. 81 ust 1 ustawy z 
dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. 
U. z 2014r. poz. 1446 ze zm.)  oraz Uchwały Nr III/18/2006 Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków, Rada Gminy  Kleszczewo uchwala, co następuje:  
 
 

§ 1 
 

Udziela się dotacji w wysokości w kwocie  67.836,00 zł Parafii Rzymskokatolickiej 
p.w. Narodzenia NMP w Tulcach  na wykonanie renowacji   : 

1)  zabytkowej późnobarokowej ambony z ok. połowy XVIII w. w kościele w 
Tulcach wpisanej do rejestru zabytków ruchomych pod nr 386/Wlkp/B  poz. 4 
– 14.971,34zł, 

2) murów obwodowych kościoła - elewacji zachodniej - zabytku wpisanego do 
rejestru zabytków pod nr 2445/A -  52.864,66 zł. 

 
§ 2 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo.  
 

§ 3 
Uchyla się Uchwałę Nr XXXI/218/2017 Rady Gminy Kleszczewo z dnia  31 maja 
2017r. w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia NMP 
w Tulcach na wykonanie renowacji murów obwodowych kościoła – elewacji 
północnej i zachodniej. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy  
 
              Henryk Lesiński  



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXIII/245/2017 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 05 września  2017r. 

 
 
Dotacji udziela się zgodnie z procedurą określoną w Uchwale Nr III/18/2006 Rady 

Gminy Kleszczewo z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków.  

Rada Gminy Kleszczewo Uchwałą Nr XXXI/218/2017 z dnia  31 maja 2017r.     na 

wniosek Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia NMP w Tulcach udzieliła dotacji 

w wysokości 67.836 zł na wykonanie renowacji murów obwodowych kościoła – 

elewacji północnej i zachodniej. W związku ze wskazaniem przez wnioskodawcę   

trudności w pozyskania środków na wykonanie renowacji w zakresie wskazanym w 

w/w uchwale, renowacja murów obwodowych kościoła ograniczona zostanie do 

elewacji zachodniej ( kwota dotacji 52.864,66).  W związku ze zmianą zakresu  prac 

wnioskodawca zwrócił się o zmianę zakresu przeznaczenia części dotacji  (kwota 

14.971,34 zł)  na wykonanie renowacji zabytkowej późnobarokowej ambony z ok. poł. 

XVIII w ko ściele p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Tulcach – wpisanej do 

rejestru zabytków ruchomych pod nr 386/Wlkp/B, poz. 4. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej  uchwały należy uznać za 

uzasadnione. 

 


